АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N9 lJ,c

сг-ца Тбитисская

О проведении мероприятий по выявлению
произрастания наркосодержащей растительности и принятии мер по

уничтожению ее очагов на территории Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района в 2023 году

В целях проведения на территории Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района мероприятий по вьuIвлению произрастания
наркосодержащей растительности и принятии мер по уничтожению ее очагов,
соответствии с требованиями постановления Правительства Российской
Федерации от 22 декабря 2010 года JФ 1087 (Об утверждении Положения об

уничтожении растений, содержащих наркотические средства илй
психотропные вещества либо их прекурсоры' а также остатков их посевов>,

распоряжения главы администрации (ryбернатора) Краснодарского края от 13

апреля 2005 года ЛЪ 293-р <О принятии мер по уничтожению очагов

дикорастущей конопли в Красноларском крае)' постановления администрации
муниципального образования Тбилисский район от 24 апреля 2023 года ЛЪ З68

<О проведении мероприятий по выявлению произрастания наркосодержащей

растительности и принятии мер по уничтожению ее очагов на территории
муниципального образования Тбилисский район в 202З году),

руководствуясь ст. З2, б0 Устава Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:
1, Создать рабочую группу по проведению мероприятий по выявлению

произрастания наркосодержащей растительности и принятию мер по

уничтожению ее очагов на территории Тбилисского сельского поселения

Тбилисского раЙона в 202З году (далее - мероприятиJl) и утвердить ее состав

(приложение Лч l ),
2. Разработать и утвердить график мероприятий на территории

Тбилисского сельского поселениJI Тбилисского района в период с 1 июня по 30

СеНТЯбРЯ'К;"#'Т.fliЁ;Н;.f;.?",
организационно-кадровой работы

администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

\Wи

от /J-oý. lol9

z

(Воронкин) обеспечить информирование населения через средства массовой
информаuии о номерах <телефонов доверия) Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района,, на которые можно сообщить о фактах произрастания
наркосодержащей растительности, о совершении преступлений по линии

незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ.

4. В связи с принятием настоящего постановления признать утратившим
законную силу постановление администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района от 25 мая 2022 года ЛЪ 240 <О проведении
мероприятий по выявлению произрастания наркосодержащей растительности
на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в 2022
году).

5. Контроль за выполнением настоящего постановлениJ| оставляю за

собой.
6. Постановление вступает в законн},ю силу со дня его подписания.

,iL

глава Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района А.Н. Стойкин

анtl3ациOнк0,

prrбot

4

приложЕниЕ л!l

утвЕржшн
постановлением администрации
Тбилисскбго сельского посеJlения

Тбилисского района
от <<!!>> О{ 202З года Ns /Ю

состАв
рабочей группы по проведению мероприятий по выявлению произрастания

наркосодержащей растительности и принятию мер по уничтожению ее очагов
на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

в 2023 году

Войтов
Валерий Вячеславович

!рачев
Андрей Павлович

Марченко
Маргарита Владимировна

Маргарян
Спартак Гагикович

Ширков
Станислав Петрович

заместитель главы Тбилисского
сельского поселения Тбилисского

района, председатель комиссии ;

эксперт по организационно массовои

работе отдела делопроизводства и
организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского

района, секретарь комиссии;

члены комиссии:

старший оперуполномоченный
отделения по контролю за оборотом
наркотиков отдела МВ,Щ России по
Тбилисскому району (по

согласованию);

начаJ,Iьник МАУ <Радуга>> (по

согласованию);

атаман Тбилисского хуторского
казачьего общества Кубанского
казачьего войска lrо Тбилисскому

району (по согласованию);

5

Муравцев
Евгений олегович

Кузьменко
Виктор Михайлович

Асеев
Евгений Александрович

глава Тбилисского сельс
Тбилисского района

начiшьник ОУУП и ПД{ отдела
МВ.Щ России по Тбилисскому району,
подполковник полиции (по
согласованию);

командир мобильной группы по
наркоконтролю Тбилисского

районного казачьего общества
Тбилисского района, харунджий (по
согласованию);

руководитель Мку кучреждение по
обеспечению деятельности органов
местного самоуправления
Тбилисского сельского поселениJ{
Тбилисского района), ответственный
за соблюдение требований пожарной
безопасности (по согласованию).

А.Н. Стойкин
КоГо ПоС€Л€НИЯ ;

6

ý х

6

ПРИЛОЖЕНИЕ NS2

УТВЕРЖДЕН
ением администрации
го сельского поселения

илисского раиона
оs( о{ 2О2З годаNр J}P

грАФик
проведения мероприятий по выявлению произрастания наркосодержащей

растительности и лринятию мер по уничтожению ее очагов на территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

в 2023 голу

глава Тбилисского сельского посел

Тбилисского района
о оФ А.Н. Стойкин

ответственныеДатаJф
лlп

Войтов В.В.
Асеев Е.А.
[рачев А.П.

06 июня
1З июня
20 иtоня
27 июня

Войтов В.В.
Асеев Е.А.
[рачев А.П.

04 июля
1l июля
l8 июля
25 июля

Войтов В.В.
Асеев Е.А,
[рачев А.П.

01 августа
08 августа
l 5 августа
22 августа
29 ав с,га

Войтов В.В.
Асеев Е.А.
!,рачев А.П.

05 сентября
12 сентября
l9 сентября
26 сентяб я

делOпрOиа8Oдстlа
и

0рtаtlизациOнн0-
кадрO8ой

0тдел

работu

] 14

ОIдеп